ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН БОЙДУС КУРЛАВЫРЛАРЫНЫН

БОЛГАШ ЭКОЛОГИЯ  ЯАМЫЗЫ

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

И ЭКОЛОГИИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

667011, г. Кызыл, ул. Калинина 1 б, тел/факс (39422) 6-28-03, 6-24-70 е-mail:

minpriroda_tuva@mail.ru

ПРИКАЗ

г. Кызыл                                      «    » _______ 2021 г.                              № ____

О внесении изменений в лесохозяйственный регламент

ГКУ РТ «Каа-Хемское лесничество» Республики Тыва

В соответствии приказом  Министерства природных ресурсов и

экологии Российской Федерации  от 27.02.2017г. № 72 «Об утверждении

состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработки, сроков их

действия и порядка внесения в них изменений»:

             п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменение в лесохозяйственный регламент ГКУ РТ «Каа-

Хемское лесничество» в раздел «Сроки заготовки и сбора» в таблицу

комплексная эколого-ресурсная оценка кедровых лесов. Результаты эколого-

ресурсной оценки кедровников.

Тип

комплексного

использования

Площад

ь, га

Запас

древесины,

дес. м3

Урожайность

кедрового

ореха

(биологическая),

кг

Биологическая

смолопродуктивно

сть,

кг

Запас хвойной

лапки, т

сырорастуще

го

сухосто

я
Кедра

Пихт

ы

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего по

лесничеству
915399 14803740 - 183079800 8136852 5183567 57992

Лесохозяйст-

венный (ЛХК)
63319 1664047 - 5077251 3478759 515623 21901

Лесореконструктивн

ый (ЛРК)
46347 1169278 - 1623590 1788340 298812 36044

Селекционно-

семенной (ССК)
300 4869 - 4085 1848 1353 -

Особо-

защитный(ОЗК)
805433 11965546  176374874 2867905 4367779 47

2. По результатам многолетних научных исследований, в Алтае-Саянском

горно-таежном районе Южно-Сибирской горной зоны определена средняя

урожайность ореха в объеме  - 122-204 кг/га (усредненный показатель – 163

кг/га). Максимальная урожайность ореха в объеме – 208-320 кг/га

(усредненный показатель – 264 кг/га).

mailto:minpriroda_tuva@mail.ru

3. Организационному отделу разместить на официальном сайте

Министерства природных ресурсов и экологии РТ изменения в

лесохозяйственный регламент ГКУ РТ «Каа-Хемское лесничество».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о  министра                                                                                   Ондар Г.С-Д.